1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	9 октября 2019 года
	№
	461
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2013 года № 167

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2013 года № 167 «Об утверждении Порядка расходования субвенций местным бюджетам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт собственных доходов и источников финансирования дефицита окружного бюджета» следующие изменения:

в пункте 1 Порядка расходования субвенций местным бюджетам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт собственных доходов и источников финансирования дефицита окружного бюджета:

подпункт 4 признать утратившим силу;

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 131-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;»;

дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) разработка проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию) полигонов твердых коммунальных отходов в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 23 апреля 2019 года № 42-ОЗ      «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа государственными полномочиями по реализации  региональных  программ  в  области  обращения с отходами, в том
числе с твердыми коммунальными отходами, в части разработки проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию) полигонов твердых коммунальных отходов»;»;

дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) компенсация части платы, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Чукотского автономного округа, осуществляющих образовательную деятельность в соответствии с Законом Чукотского автономного округа          от 19 декабря 2016 года № 123-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями по осуществлению выплаты компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Чукотского автономного округа, осуществляющих образовательную деятельность».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин